
令和 6 年 11 月 20 日  

保護者の皆様 

兵庫県立鳴尾高等学校  

校 長  切原 賀子  

 

留守番電話サービスの設定変更について 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校ではこれまで平日の留守番電話サービスの設定を 18 時から翌朝 8 時としてお

りましたが、教職員の業務改善を図るため、下記の通り、留守番電話サービスの設定を変更

いたします。保護者の皆様におかれましては、ご不便をおかけする場合もあるかとは存じま

すが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

また、土日、祝日等、及び留守番電話サービス対応の時間帯に緊急を要することがござい

ましたら、ご家庭より最寄りの医療機関・消防・警察等にご連絡・ご相談いただきますよう

お願いいたします。 

なお、その際は、後日、その旨、担任まで情報をいただけましたら幸いです。 

 

記 

  

１ 留守番電話サービスの時間帯  

平日：17 時から翌朝 8 時 

土日・年末年始：終日 

      ※祝日等は平日と同様になりますが、学校閉庁日のため、終日繋がりません。 

 

２ 設定変更開始日：令和 6 年 11 月 29 日（金） 

 

 ※録音機能はございませんのでご了承ください。 

 ※また、留守番電話サービス以外の時間帯については、自動音声案内での対応に変更いた

します。自動音声案内に従い、次の①～⑥の番号を入力すると各部署に直接繋がります。 

  なお、自動音声案内中でも番号を入力いただけます。 

   ①１学年 

   ②２学年 

   ③３学年 

   ④生徒部 

   ⑤進路部 

   ⑥その他・事務室 

 

 


